Hausgemachte Rindssuppe mit einer Einlage aus
hausgemachten:

- Leberkndédel, Grielnockerl oder Kaspressknddel

- Frittaten

Beef Tartare mit getoastetem Weillbrot

Warmes Knoblauchbrot
Knuspriges Schwarzbrot mit frischem Knoblauch

Kartoffelpuffer mit frischem Knoblauch (2 Stk.)
Saure Presswurst mit Geback

Kiseplatte fein garniert

Brett'ljause fein garniert dazu Schwarzbrot kl./gr.

Portion Schinken
Schinken — oder Kidsebrot garniert
Aufstrichteller mit 3 Aufstrichen

Aufstrichbrot mit:

Ei, Liptauer, Knoblauch, Verhackertem oder Schmalz

€uro

4,80

4.40

14,90
4,90

7,80
7,50
11,00

10,90/16,90

5,50
4,50

6,00

3,80



Surschnitzel mit Erddpfelsalat

Hiihnerschnitzel mit Erddpfelsalat

Sur-Cordon Bleu mit gemischtem Salat

Cheese Burger oder Bacon Burger

Klassisches Bun mit gegrilltem Beef Patty, Salat, Gurken,
Tomaten, rotem Zwiebel, Cheddar, Rostzwiebel, Pommes
und Barbecuesauce- / Speck

Schweinslungenbraten in Pfeffersauce mit Speckfisolen
und Braterdipfel

Fleischlaibchen mit Erdipfelsalat

Blunzengrost’l mit Krautsalat
Wir rosten stark und knusprig an, falls dies nicht gewtlinscht
ist, bitte bei der Bestellung bekannt geben

Spareribs mit Pommes und zwei Saucen
kleine /grofie Portion

Spareribs mit frischem Knoblauch dazu Pommes
kleine /grofie Portion

Ribs & Wings mit Pommes und zwei Saucen
Chicken Wings mit Pommes und Barbecuesauce
Geselchtes auf Specklinsen mit Semmelknédel

Saftiger Schweinsbraten
mit Sauerkraut und hausgemachtem Semmelknodel

€uro

13,90

13,90

15,50

11,90/12,90

18,50

11,00

12,90

18,90/21,90

18,90/21,90
21,90
13,20
12,90

13,90



Hihnercordon“al Diavolo* - scharf
Hiuhnerfilet gefullt mit Salami, Speck, Zwiebel, Kise und
Pfefferoni dazu servieren wir Erdapfelchips

Steirischer Backhendlsalat
Zartes Huhnerfilet gebacken oder ,,Natur® gebraten auf
gemischtem Salat mit Kernol

Naturschnitzel vom Huhn mit Reis

1/2 Backhend’l (ca. 22 min.) mit Erddpfelsalat

Zander ,,Natur* mit Petersilerddpfel und Kriuterbutter

Kaspressknodel (2Stk.) auf mariniertem Blattsalat
Gebackener Kise mit Sauce Tartare und Preiselbeetren

Gnocchi al Tartufo
gefillte Erdipfelnockerl in Truffelrahmsauce mit
Parmesanflocken, Preiselbeeren und Blattsalat

Eiernockerl mit Blattsalat

Kisespitzle mit Rostzwiebel und Blattsalat

Sur- oder Hiithnerschnitzel mit Pommes und Ketchup
Chicken Nuggets mit Pommes

Ferkelchen mit Knddel und Saft

Réuberteller
Lass Dir einen leeren Teller geben und such Dir das Beste
von deinen Eltern aus. ;-)

14,90

13,90

13,20
13,90

17,90

€uro
9,90
11,90
15,90

12,90

12,90

7,90
7,90
7,90

0,00



Reis, Braterdipfel, Petersilerdidpfel, Semmelknédel,
Pommes, Wedges, Portion Gemiise

Erdapfel-, Gurken-, Kraut-, Karotten-, Paradeiser— und
Blattsalat

Erdipfel - Mayonnaisesalat

FUR UNSERE SUSSEN

Topfenstrudel ohne/mit Vanillesauce

Palatschinken mit Marmelade oder Nutella kl./gr. Portion
Mohr im Hemd

Tichy's Eismarillenknédel mit Schlag kl./gr. Portion

Tichy’s Himbeereisknédel mit Schlag kl./gr. Portion

Duett aus Eismarillen-& Himbeereisknédel mit Schlag
Pischinger’s Haselnul3ecken oder Oblaten

Mikado

Soletti

€uro

3,70

4,00

4,30

4,90/5,90
5,20/7,50
5,70
4,20/8,00
4,20/8,00
8,00
4,50
3,90
2,90



Kriuterlimo, Himbeerkracherl, Eistee, Cola
mit Soda gspritzt
mit Wasser gspritzt

Apfelsaft naturtriib, Traubensaft
mit Soda gspritzt
mit Wasser gspritzt

Sodawasser

Soda-Zitrone
mit frisch gepresster Zitrone

Leitungswasser—gefiltert und gekiihlt

Wir bitten um Verstindnis, dass ein kleiner Unkostenbeitrag
tir die damit verbundenen Erhaltungs,- Reinigungs,- und
Personalkosten verrechnet wird.

Gerne servieren wir zu Kaffee und Wein ein Glas Wasser gratis

Pago - Marille, Johannisbeere

Rhabarber mit Soda oder
Leitungswasser g’'spritzt, garniert mit Orange,
Limette und Minze

Mineralwasser prickelnd/still
Mineralwasser prickelnd/still

Frucade, Coca-Cola, Coca-Cola Zero
Red Bull

1/41

3,00
2,30
2,00

3,20
2,40
2,10

1,60

2,40

0,90

0,21

0,41

>

0,331
0,751

0,331

0,251

1/21

5,80
4,40
3.80

6,00
4,60
4,00

3,00

4,40

1,20

3,70

4,00

>

2,90
5,90

3,60
4,20



WW
w.h

Kleiner Mocca/Brauner
Grosser Mocca/Brauner
Melange

Latte Machiatto

Tee —verschiedene Sorten
Tee mit Rum

Gliihwein weil3/rot

G'spritzer weiss/rot

Zwergerl
1/81 Wein mit 2/8 Soda gespritzt

Bomberl

1/8 Wein mit 3/8 Soda gespritzt
Schilerol

Mixgetrank mit Limette, Minze & Eis

Aperolspritzer

WeiBwein gespritzt mit Aperol, Orange & Eis
Hugo

Weillwein gespritzt mit Holler, Minze & Eis

Campari-Orange
4cl Campari mit Orangensaft & Eis

Campari-Soda
4cl Campari mit Soda & Eis

Griiner Veltliner
Pfeffrig, zartes Bukett, trocken

Zweigelt
Vollmundig, mit zarter Kirschfrucht, trocken

1/41

1/41

3/81

1/21

1/41

1/41

1/41

1/41

1/41

1/81

1/81

€uro
2,80
4,50
3,50
4,30
3,40
4,00
4,50

2,80

3,40

4,20

4,60

4,90

4,40

5,30

4,70

2,00

2,00



Griner Veltliner DAC—Taubenschull
Vielschichtige Duftnoten, wurzig pikant und lang am
Gaumen

Griiner Veltliner —Hagn
Feine Wiirze, etwas Quitte und Zitronennoten klingen an;
teine Saurestruktur, weilles Steinobst im Abgang

Chardonnay —Pimpel
Griingelb, Duft nach reifen Apfeln und Honigmelone,
elegant und vollmundig

Welschriesling - Taubenschul
Frische Aromen nach Apfeln, knackig, saftig und unge-

mein trinkanimierend.

Gelber Muskateller - Hagn
Aromen nach Zitrus, Stachelbeeren und Holunder, fruchtig mit
zartherben Finish.

Gemischter Satz - Pimpel
Gringelb, intensiv-traubiges Aroma, mineralisch,
feine Saurestruktur

Spitlese-Tschida
Duftig, reifes Kernobst, Apfelmus, reife Ananas, exotische Ader
mit dezenter, eleganter Siile

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,751

€uro

4,00
22.00

3.90
21,00

4,20
23,00

3,70
20,00

3,90
21,00

3,70
20,00

430
23,00



Zweigelt - Pimpel
Dunkles Rubinrot, feine Kirsch-Weichselaromatik
Elegant, angenehme Saurestruktur, ausgewogen

Rosler - Rodler
Reife Granatapfelfrucht, dunkle Beerenaromen, breit

und voll im Abgang

Rosé - Taubenschuf3
Eleganter Rosé mit frischer Leichtigkeit und
ausgezeichneter Frucht

Uhudler - Zieger
An reife Walderdbeeren erinnernd, langer,

eleganter Abgang

Fahnenschwinger —Weinhiusl
Einzigartige Fruchtigkeit, prickelnd mit etwas Vanille
und Schokoladearoma im Abgang

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,751

Achtung—unsere Weine enthalten die

Allergene R, A U, S, C, H

€uro

3,70
20,00

3,60
19,00

4,00
22,00

4,20
23,00

4,40
24,00



€uro

Schlumberger Sparkling 0,751 38,00
Piccolo Sekt 0,21 6,50
Stiegl Goldbriu 0,51 4,40
Murauer 0,51 4,40
Wochinger’s Urtrunk - unfiltriert und unbehandelt 0,51 4,60
Stiegl Radler Zitrone 0,51 4,40
Stiegl Freibier 0,51 4,40
Birne 2cl 3,20
Himbeere 2cl 3,20
Marille 2cl 3,20
Nuss Schnaps - hausgemacht 2cl 3,40

Jigermeister oder Berliner Luft 2cl 3,00



